619-12

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.02.2012 № 75

О требовании прокурора Пермского края

Рассмотрев требование прокурора Пермского края от 30.01.2012

№ 86-8-1-12 об изменении абзаца второго части 4 статьи 5 Закона Пермского

края от 21.12.2011 № 890-ПК «О порядке осуществления контроля в сфере

деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории

Пермского края» с целью исключения выявленного коррупциогенного фактора,

Законодательное Собрание Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Согласиться с требованием прокурора об изменении абзаца второго

части 4 статьи 5 Закона Пермского края от 21.12.2011 № 890-ПК «О порядке

осуществления контроля в сфере деятельности по перевозке пассажиров

и багажа легковым такси на территории Пермского края».

2. Поручить управлению аналитической и законотворческой

деятельности аппарата Законодательного Собрания Пермского края

разработать проект закона «О внесении изменений в Закон Пермского края

«О порядке осуществления контроля в сфере деятельности по перевозке

пассажиров и багажа легковым такси на территории Пермского края»

в соответствии с требованием прокурора Пермского края.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.А.Сухих